
Shtojca 12  

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

12.06.2024 

Drejtuar: Shoqërisë “J O G I” shpk, Nipt J63229478K,me adresë Fier Fier FIER L. 11 JANARI, 

përfaqësuar nga Administratori Ignat Basha, 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur e thjeshtuar,Punë 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: F.V kaldaje e plote me 

djeges + linja e furnizimit me GLN me nr REF-06384-05-24-2024 me afat 60 ditë nga data e 

nënshkrimit të kontratës 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim. 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.Shoqëria “J O G I” shpk me Nipt J63229478K me vlerën; 

 

 8.776.740 (Tetë miljon e shtatëqind e shtatëdhjet e gjashtë mijë e shtatëqind e dyzet) lek pa tvsh 

 

2.Shoqëria “SPEKTRI” shpk me Nipt J62903555F me vlerën; 

 

 7.338.940 (Shtatë miljon e treqind e tridhjet e tetë mijë e nëntëqind e dyzet) lek pa tvsh 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Skulifikohet O.E “SPEKTRI” për arsye se nuk plotëson piken 2.3.1 pika 2 të DST; 

“Shoqeria duhet te kete ne stafin e saj drejtues (në licensën e shoqerisë):  

 Inxhiner Nafte  dhe gazi             1(nje)  

“Duke qene se do te istalohet nje sistem i furnizimit me gaz GLN (Gaz i lengezuar i Naftes) per te 

shmangur rreziqet e mundshme ne lidhje me kushtete instalimit te impiantit dhe rezervuarit te gazit 

duhet nje Inxhiner nafte dhe gazi I pajisur me deshmin e lejes profesionale kjo gje duke u bazuar 

ne Nr. 551, datë 18.6.2015 PËR MIRATIMIN E KRITEREVE DHE TË PROCEDURAVE PËR 

PAJISJEN ME CERTIFIKATËN E LEJES PROFESIONALE PËR VEPRIMTARITË 

STUDIMOREPROJEKTUESE DHE ZBATUESE PËR KËRKIMIN, PRODHIMIN, 

PËRPUNIMIN, TRANSPORTIMIN, DEPOZITIMIN DHE TREGTIMIN E LËNDËVE 

HIDROKARBURE Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të pikës 5, të nenit 4, të ligjit nr. 

9946, datë 30.6.2008, “Për sektorin e gazit natyror”, të ndryshuar, me propozimin e ministrit të 

Energjisë dhe Industrisë, Këshilli i Ministrave. 



Operatori ekonomik duhet te paraqese nje deklarate nga administratori i shoqerise pjesemarrese 

ne kete prokurim, qe stafi i inxhiniereve, te kerkuar me siper, jane te disponueshem per 

realizimin e kesaj kontrate dhe nuk jane te angazhuar ne kontrata  te tjera” 

Për përmbushjen e kësaj pike O.E ka deklaruar nëpërmjet shtojcës nr.8 se disponon personelin 

kryesor sipas profileve përkatëse konkretisht të pasqyruar dhe në licensën me nr.NZ.0625/15 

z.LLambi Rumnici me profil Ing Nafte dhe Gazi në rolin Drejtues Teknik te Shoqërise por nuk ka 

bashkelidhur Certifikaten e Lejes profesionale dhe gjithashtu nuk e ka pasqyruar ne NSPE. 

 

2. Skulifikohet O.E për arsye se nuk dokumenton kualifikimin per certifikimin e konformitetit 

te impiantit nen presion.O.E pavarsisht kesaj edhe pse nuk e disonon vete akreditimin dhe 

aktin e miratimit nga Ministria e Infrastrukures dhe energjise duhet ta pasqyronte kontrate 

bashkepunimi me ogane perkatese.Per vete faktin se natyra e procedures eshte instalimi i 

nje impianti teknologjik nen presion me prezence të lëndeve hidrokarbure lehtësisht te  

ndezshëm e cila shoqerohet me nje rrezikshmeri te larte gjithashtu duke mare ne 

konsiderate dhe faktin qe keto impiante do te instalohen ne Instuticione Arsimore O.E 

duhet te deshmonte sigurimin e konformitet me deshmi perkatese (konform ligjit 32/2016 

“ PËR GARANTIMIN E SIGURISË SË PUNËS TË PAJISJEVE DHE INSTALIMEVE 

NËN PRESION”) 

 

 O.E fitues pasi të ketë montuar Impiantin teknologjik nën presion dhe përpara vënies në 

shfrytëzim duhet të pajisë A.K me certifikatën e konformitetit bazuar ne  (V.K.M. nr.1062, 

datё 23.12.2015 Për miratimin e rregullit teknik “Për pajisjet dhe bashkësitë nën presion“, 

dhe përcaktimin e standardeve të harmonizuara ) VKM Nr. 1062, datë 23.12.2015‚‘‘Për 

pajisjet dhe bashkësitë nën presion dhe përcaktimin e standardeve të harmonizuara” (aneksi 

V) “perpaisjet nën presion nga organe të akredituara dhe miratuara nga Ministria e 

Infrastukturës dhe Energjise” 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqërisë “J O G I” shpk, Nipt 

J63229478K,me adresë Fier Fier FIER L. 11 JANARI,se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  

8.776.740 (Tetë miljon e shtatëqind e shtatëdhjet e gjashtë mijë e shtatëqind e dyzet) lek pa 

tvsh,është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 


